**z Actionem.** quoniam non dolo fecit. iuris enim executio non habet iniuriam: vt. j. de iniur. l. iniuriarum. j. §. j. Azo. & not. etiam hinc iustum

af Imò vero fullonicas hinc putè dici fullonum officinas, idque ad iuris consulti sensum appositissimè. spurcum quid. Corruales qui dicuntur.

**r Interueniat.** in medio inter priuatum locum in quo opus fit: & eum locum cui nocet.

**s Agi.** vt & j. eod. l. si in publico. sic. s. eo. l. j. §. j. & est sic vbi pro altero non agitur: sed eo iuncto cum altero sic: vt patet in nominibus: vt. s. fa. ercif. l. heredes. §. j. & l. ij. fina. Item. s. de ser. cor. l. si quis. §. fina. & l. sequen.

**t Agi potest.** scilicet directo: sed vtili sic in vtroque casu: vt. j. eo. l. si vsusfructus. §. j. & facit supra de seruit. l. fin. in fin. & si vsusfructus petatur. l. j. Accur.

**Q**uamquam. ] **CAVSVS** Licet contra dominum operis tantum detur actio aquæ plu. arc. tamen in casu etiam contra non dominum datur: vt si aliquis monumentum fecit: tandem est ibi aliquis sepultus: & sic locus est factus religiosus: & ex hoc sepulchro aqua plu. nocet alicui: agitur contra illum qui fecit monumentum, hac act. quia fuit dominus cum opus fiebat, licet nunc non sit dominus: & ille si iussu iudicis destruat, non per hoc tenetur act. sepul. viola. [IULIANVS QUOQUE.] Fecisti opus in fundo tuo, per quod aqua plu. mihi nocet. nunc coepi

iustum iudicis excusare. <sup>a</sup> sic. s. de iurif. om. iudi. si quis id. s. doli. & de his qui notan. infal. fur. §. qui iussu. & j. quod vi aut clam. l. iij. §. sed si. ver. non tantū. & s. quod fal. tuto. aucto. l. interdum. & de rebus eorum. l. sed si pecunia. §. j. & j. de solu. l. si lancem. & de admini. tuto. l. tutor qui. §. tutores. Argu. contra. C. de appel. l. quoniā. Item no. quod legitimè factum est, nō meretur pœnam. sic. C. de admini. tuto. l. fancimus. j. & de adul. l. Gracchus. Accursius.

<sup>a</sup> Post iudicium. secus si ante: quia tunc plene dic vt. j. eod. l. emptor. & l. seq. & l. post venditionem. in fin.

<sup>b</sup> Actum. sed non per actum.

<sup>c</sup> Præterito. quod tamē accidit post litem contestatam. de eo enim quod ante contingit, non tenetur: vt. j. eo. l. si tertius. §. officium.

<sup>d</sup> Iudicium. scilicet acceptum. Sed nunquid litigiosa res est? sed non videtur: sed hæc actio est personalis: vt. j. eo. l. si tertius. §. aquæ. & litigiosa res est cum de dominio quæritur: vt in authen. de litigio. in princ. col. viij. e contra videtur quod sic: quia domino & contra dominum demum datur hæc actio, vnde quæritur de dominio: vt supra eod. l. j. in princ. & supra. l. proxi. §. pe. prima placet: non quia sit personalis: vt. C. de litigio. l. ij. sed quia de re alienata non quæritur reali vel personali actione, sed opere facto. & fa. ad. §. s. de alie. iudi. l. iij. §. opus. & §. ex quibus. & infra de actio. & obli. quæcunque. & s. de fer. cor. l. doli. §. hæc actio. & l. præterita.